
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г. Советский) 

 

П Р И К А З 

 

«01»  июля 2023 года                   № 466 – о/д 

 

Об утверждении  комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания обучающихся МБОУСОШ №4 г. 

Советский на 2023/2024 учебный год 

      

   В целях улучшения организации питания и  обеспечения контроля за качеством  питания 

обучающихся МБОУСОШ №4 г. Советский   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав  комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

МБОУСОШ №4 г. Советский на 2023/2024 учебный год: 

 Смирнова Марина Евгеньевна  -  председатель комиссии, председатель профсоюзного 

комитета, член Управляющего совета;  

 Колеватова Наталья Дмитриевна, заместитель директора по воспитательной работе; 

 Бондарева Оксана Витальевна - представитель родительской общественности, член 

Управляющего совета; 

 Горбачев Григорий Юрьевич - представитель родительской общественности, член 

Совета отцов. 

 Флеева Ирина Николаевна  - школьный фельдшер (по согласованию) 

 Иванова Ольга Сергеевна – специалист по охране труда 

 Иванов Максим Валерьевич - обучающийся 11 класса. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания на 

2023/2024 учебный  год (приложение 1) 

3. Председателю и членам  комиссии строго руководствоваться в дальнейшем  действующим 

Положением  и планом работы, утвержденный настоящим приказом  

4. Смирновой Марине Евгеньевне, председателю комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания: 

4.1.информировать  родителей (законных представителей)  об итогах проверок  при 

проведении родительских собраний или других мероприятий через школьный сайт или 

родительские собрания; 

4.2.результаты проверок рассматривать на заседаниях комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания обучающихся для принятия необходимых мер по устранению 

выявленных недостатков. 

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУСОШ № 4                                                        Е.А. Кузьмина 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу от 01.07.2023 г. № 466 -о/д                                                                                                                                                                           

 

П Л А Н  

работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания  

на 2023/2024 учебный год 
Цель: 

 усиление качества рационального питания обучающихся, охрана и укрепление физического 

здоровья детей 

Задачи: 

1. Создание благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся. 

2. Развитие новых прогрессивных форм обслуживания и повышение культуры питания. 

3. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания. 

4. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей и обучающихся о 

необходимости горячего питания. 

5.  

Мероприятия Сроки Ответственный 

Проверка готовности пищеблока 

к началу учебного года 

Август  

 

Смирнова М.Е. – председатель комиссии, 

Члены комиссии. 

Контроль качества и 

безопасности поступающих 

продуктов. Проверка 

сопроводительной документации 

на пищевые продукты. 

ежедневно Флеева И.Н. – школьный фельдшер, 

Смирнова Ю.С.– заведующий производством. 

Соблюдение санитарного 

состояния пищеблока и личной 

гигиены работников пищеблока.  

Соблюдение личной гигиены 

обучающимися перед приёмом 

пищи 

ежедневно Флеева И.Н. – школьный фельдшер, 

Иванова О.С. – специалист по охране труда, член 

комиссии 

Горбачев Г.Ю. – член комиссии. 

Контроль за ведением 

документации по питанию 

1 раз в месяц Смирнова М.Е. – член комиссии. 

Проведение контрольных 

проверок качества и норм 

выдачи питания 

1 раз в квартал  

 

Смирнова М.Е. – председатель комиссии, 

Члены комиссии 

Анкетирование 

Родителей (законных 

представителей):  

«Ваши предложения на новый 

учебный год по развитию 

школьного питания»; 

Обучающихся: 

«Удовлетворенность 

обучающихся качеством питания 

в школе». 

Май 

Февраль, 

Октябрь, 

Колеватова Н.Д. – заместитель директора по 

воспитательной работе,    

Бондарева О.В. – член комиссии 

Контроль  за присутствием  

классных руководителей в 

обеденном зале во время приема 

пищи обучающимися.  

Соблюдение культуры 

поведения обучающимися во 

время приема пищи 

Еженедельно  Колеватова Н.Д. – заместитель директора по 

воспитательной работе,    

 

Заседание комиссии по 

поступившим жалобам 

По мере 

необходимости 

Члены комиссии 

 


		2023-09-06T09:49:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




